ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 31 декабря 2016 г. № 1578

                              МОСКВА

        О внесении изменений в постановление Правительства

          Российской Федерации от 29 апреля 2016 г. № 372

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Внести в постановление Правительства  Российской  Федерации

от 29 апреля 2016 г. № 372 "О ежегодных размерах грантов Президента

Российской Федерации в  области  культуры  и  искусства"  (Собрание

законодательства  Российской  Федерации,  2016,   № 19,   ст. 2694)

следующие изменения:

     а) абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:

     "федеральное государственное казенное  учреждение  культуры  и

искусства   "Академический   ансамбль   песни   и   пляски"   войск

национальной         гвардии         Российской          Федерации"

(г. Москва) - 60,1 млн. рублей;";

     б) в пункте 2:

     в абзаце первом слова "Министерству внутренних дел  Российской

Федерации" заменить словами "Федеральной службе войск  национальной

гвардии Российской Федерации";

     абзац второй изложить в следующей редакции:

     "для  федеральных  бюджетных  учреждений -  на  предоставление

грантов в форме субсидий на иные цели;";

     абзац четвертый изложить в следующей редакции:

     "для бюджетных и автономных  учреждений  субъектов  Российской

Федерации - на предоставление грантов в форме субсидий;";

     в) в пункте 3 слова "Министерству  внутренних  дел  Российской

Федерации" заменить словами "Федеральной службе войск  национальной

гвардии Российской Федерации".

     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня вступления в

силу Указа Президента Российской Федерации "О внесении изменения  в

Указ Президента Российской Федерации от  31 декабря  2015 г.  № 688

"О грантах Президента Российской Федерации  в  области  культуры  и

искусства".

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov